26MS0138-01-2024-000463-66
2-254/2/2024
                                                         РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

12 апреля 2024 года                                                                            с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А.,
при секретаре судебного заседания Рыбиной С.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу с. Летняя Ставка, ул. Советская, 124 «А», Туркменского района, Ставропольского края, гражданское дело по иску ООО МКК «Русинтерфинанс», юридический адрес: 630055, город Новосибирск, улица Гнесиных, дом 10/1 оф. 202 к ответчику Желюкову Р.М. о взыскании задолженности по договору займа № …. от … года.
	На основании договора займа № … от ….. года и руководствуясь ст.ст. 196-200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

решил:
 В удовлетворении исковых требований истца ООО МКК «Русинтерфинанс» к ответчику Желюкову Р.М. о взыскании задолженности по договору займа № … от … года – отказать в полном объеме, в связи с пропуском срока исковой давности.
Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке сторонами в Туркменский районный суд через мирового судью судебного участка № 2 Туркменского района в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                         А.А. Беляев